PROTOCOQLLO
N. Sl
Del A 2l

SCADENZA

I

A

&z

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

g 7
DELIBERAZIONE N° Z Z g
ASeduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 18/09/2019

L’anno duemiladiciannove il giorno 1 0( del mese di gmwh@alle ore ,' ‘ O in Palermo, nella sala Consiliare della Sede
Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si & riunito, in seduta pubblic il Copsiglio Circoscrizionale, convocato a norma delle
vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n° 30 4?& del A 01 0 “” %O( Ql

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvediménto, il C(\)nsiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

1l Presidente Presenti Assenti

1 - | Santangelo Antonino >(
I Consiglieri

2 | Adelfio Giovanni X

3 Bruschetta Saverio X

4 Gulemi Andrea >(

5 |Tlardi Alfredo X

6 |Prester Antonino X N

7 Quartararo Giuseppe K

8 Rappa Giovanna %

9 Tarantino Salvatore ><

10 | Terranova Francesco X
TOTALE N° A O |

Presiede la seduta il Presidente: Q,UU\/O il ngM/\/@W&&'()/QIO
AL

Partecipa e assiste ilﬂaM-Mﬁ,&M@%%ualité di Segretario

»



IL CONSIGLIO DELLA IIT CIRCOSCRIZIONE

Visto ’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 18/09//2019

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con I’ausilio dei Consiglieri

scrutatori O\AAM\{W ; R,(V\V\V/O- \/r W‘/&— il risultato ¢ il seguente:

" Presenti n° A O

Votanti n°d 0
Voti favorevoli n° J ()
Astenuti n° \

»

Voti contrari  n° /-

DELIBERA

11 verbale del 18/09/2019 & approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione



COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA CITTADINANZA

¢ SETTORE PARTECIPAZIONE ISTITUZIONALE ¢
ATTIVITA’ CIRCOSCRIZIONI
TERZA CIRCOSCRIZIONE

| Verbale del 18/09/2019

L’anno 2019 il giorno diciotto del mese di Settembre alle ore 8,30 in Palermo,
nella sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via
Francesco La Colla n.° 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza
Circoscrizione, convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari,
dal Presidente, con avviso prot. n.° 980189 del 10/09/2019, per procedere alla
trattazione degli argomenﬁ all’0.d.G.

Presiede la seduta la Consigliera, piu anziana,per voti,Giovanna Rappa.

Partecipa, in qualita di Segretario, la Dott..ssa Maria Concetta Calderone.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 8,30, apre la seduta e procede allé chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri:Adelfio, Bruschetta, Prester, Rappa
Quartararo . e Terranova. Risultano presenti 6 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum‘ strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Colle io degli scrutatori nelle persone dei
Consiglieri:Adelﬁo, Prester e %E% . La nomina dei suddefti scrutatori &
approvata all’unanimita dei presenﬁ. |

Il Presidente passa alla trattazione del I punto all’O.d.G., ovvero
“Comunicazioni del Presidente”, indi da lettura di comunicazione:

e Nota pervenuta dalla Segreteria dell’Assessorato  Attivita  Sociali
prot.n°999450  del 18/09/2019,aVente per oggetto “Convocazione
riunione”™ che avra luogo il 24/09/2019 p.v. alle ore 8,30 presso la
Segreteria della Cittadinanza Solidale.

Alle ore 9,00 entra il Consigliére Gulemi. Risultano presenti 7 Consiglieri.

residente
iovanna Ra

{ {/Qy.wa&\

11 Segretario

Maria Concetta Calderone




Presiede la seduta il Vice Presidenfe Andrea Gulemi.

Partécipa, in qualita di Segretario, la Dott.ssa Maria Concetta Calderone.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Si prosegue con la lettura di alcune richieste indirizzate dai Consiglieri al
Presidente, per poi inviarle alle aziende competenti:

. “Ricl"ziesta bonifica area verde sita in via dell’Airone, angolo con Via
Camico”, a firma del Consigliere Gulerﬁi;

e “Richiesta sostituzione di paletto segnaletica verticale per svolta
continua presso la rotonda del ponte Perrier”, a firma del Consigliere
Bruschetta. |

Si passa alla trattazione del II punto all’O.D.G., ovvero “Approvazioni verbali
della seduta precedente”, dando lettura del verbale relativo alla seduta del 17/09
/2019, approvato, all’unanimita dei presenti, alle ore 9,20.

Si passa al III punto dell’O.d.G, ovvero “Atti Ispettivi efunéioni Propositive” con
la trattazione della mozione avente per oggetto: “Rifacimento marciapiedi in Via
Villagrazia dal civ 59 al civ.81”, a firma del Consigliere Ilardi. prot.n® 114980 del
12/02/2019, iscritta al punto 9 della griglia degli atti ispetti\‘f%.

Illustra 4a mozione il Consigliere Ilardi,spiegando dove ¢ ubicato il tratto in
quesﬁone,i marciapiedi esistenti sono dissestati creando disagio e malcontento sia
tra i'residenti sia alle persone che Viv transitano. Chiede con urgenza che vengano
interessati gli uffici competenti al fine di salvaguardare la vita dei pedoni..
Interviene il Consigliere Adelfio,che ringrazia il collega per aver portato in

Consiglio una problematica ricorrente nel territorio circoscrizionale. Dichiara la

piena condivisione per la proposta in trattazione per la quale esprimera il suo voto

favorevole.

- Il Presidente pone ai voti la mozione che viene approvata all’unanimita dei
presenti alle ore 9,50

Esauriti gli argomenti da trattare, il Presidente, chiude la seduta alle ofe 10,00 .

Il Sggretari P Il Presidente
Maria Copgetta Cilderone ~  ~ Andr emi

o



letto, approvato e sottoscritto

N IL SEGRETARI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal I'T ' Y ’ it
primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno Successivo.

Palermo, li

IL SEGRETARIO

T

Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal la’ l“i i A a tutto il decimo giorno

£

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

sucgessivo.
Palermo, i
IL SEGRETARIO COMUNALE
A
"
DICHIARAZIONE D1 ESECUTIVITA’ \'
La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il 24 l 9 \ ) i a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, € 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, i

IL SEGRETARIO

/

\

3



